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Hamina – Ikäystävällisen senioriasumisen kehittäminen osallistamalla ja yhteistyöllä 

1. Esittely ja tavoitteet 

Hankkeen tavoitteena oli edistää kotona-asumista iäkkäiden nykyisissä kodeissa korjaamalla 

vanhaa asuntokantaa toimintakykyä tukevaksi, rakentaa toimintaa ja elämään kerrostaloihin sekä 

lisäämällä yhteisöllistä uudisrakentamista tarjota asumiseen erilaisia vaihtoehtoja kuten 

yhteisöasumista. Hankkeella pyrittiin osallistamaan kuntalaisia oman ja yhteisönsä hyvinvoinnin 

edistämiseen, vahvistamaan Hamina-kuvaa ikäystävällisenä kaupunkina, mahdollistamaan 

iäkkäiden kotona-asumista sekä sitä kautta hillitsemään kasvavasta avuntarpeesta ja hoivasta 

aiheutuvaa kustannuskehitystä. Hankkeella pyrittiin edistämään myös alueen työllisyyttä. 

 

2. Toteutus ja tulokset 

Kotona-asumista edistävässä hankkeen osuudessa haminalaisiin iäkkäiden asukkaiden taloyhtiöihin 

kehitettiin uudenlaisia ratkaisuja yhteisöllisyyden, asukkaiden aktiivisuuden, esteettömyyden ja 

turvallisuuden lisäämiseksi valittuihin asunto-osakeyhtiöihin. 

 

Vaihtoehtoisen asumisen hankeosuudessa kartoitettiin asumisen nykytilan ja yhteisöasumisen 

kiinnostusta Haminassa kyselyllä ja yleisötilaisuudella sekä lisäämällä yhteisöllistä 

uudisrakentamista tarjota asumiseen erilaisia vaihtoehtoja haminalaisille. Tavoitteena oli saada 

syntymään uudiskohteeseen Haminan keskustan Tervasaareen monimuotoista yhteisöllistä 

asumista ikääntyville kotona-asumisen turvaamiseksi mahdollisimman pitkään ja kehittää 

yhteisöllistä asumista keskustan ulkopuolelle sekä toiminnassa olevan yhteisöllisen yksikön 

asukkaiden osallisuutta. 

 

3. Kokemukset ja tulosten hyödyntäminen 

Hankkeen tärkein tulos on ollut tietoisuuden herättäminen ikääntyneiden asumisesta Haminassa ja 

heidän omasta mahdollisuudesta vaikuttaa siihen. Ikääntyneet asukkaat ovat olleet kiitollisia, että 

heidän jo vuonna 2015 alulle panema aloite on edennyt hankkeen avulla eteenpäin. Haminan 

vanhusneuvosto onkin ollut tärkeä ryhmä, jonka avulla tietoisuutta haminalaisten ikääntyneiden 

asumisesta on nostettu esille ikääntyneille itselleen, mutta myös Haminan kaupungin päättäjille. 

Kun hyvinvointialueet vuoden 2023 alusta aloittavat toimintansa, päättäjille on ollut tärkeää viestiä, 

miten Haminan kaupunki on mukana ikääntyneiden hyvinvoinnin kehittämisessä.  

 

Myös haminalaisilta ikääntyneiltä on tutkimuksen (Ikääntyneiden kotona asumisen tukeminen– 

yhdyspintayhteistyön varmistaminen kuntien ja hyvinvointialueen välillä, tilastoaineiston ja 

ikääntyville suunnatun kuntalaiskyselyn tulokset, toukokuu 2022, FCG) mukaan tullut toiveita ns. 

väliasumisen asuntojen tarpeesta. Tervasaaren yhteisöllinen uudisrakentaminen on päänavaus 

Hamina kaupungille yhteisöllisen asumisen kehittämiselle. Mukaan on saatu toimivat rakennuttajat 

ja yhteistyöverkosto, jonka aikaansaannoksia voidaan käyttää jatkossakin toimintamallina 

seuraaville yhteisöllisen asumisen hankkeille. 

 

Hankkeessa kehittäminen osallistamalla ja yhteistyöllä on saanut niin ikääntyneet kuin iäkkäät 

asukkaat tutustumaan ja innostumaan osallistumisesta Haminan kaupungin ikääntyneiden asioiden 

kehittämiseen. 
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